



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

บันทึก

จาก ผศบ.กฟอ.บปก

ถึง ผจก.กฟอ.บปก.

เลขที่

วันที่ ๒๖ พฤษภาคม ๒๕๕๘

เรื่อง ขออนุมัติจัดซื้อซีที., วีที. และเพิ่มวงเงินจัดซื้อเกินราคากลาง

อ้างถึง

เรียน ผจก.กฟอ.บปก. ผ่าน ชจก.(บ)

๑. เรื่องเดิม

๑.๑ ตามอนุมัติในหลักการ จัดซื้อซีที., วีที. ผจก.กฟอ.บปก. ลว. ๑๙ พ.ค. ๒๕๕๘ ให้ ผศบ.กฟอ.บปก. จัดซื้อซีที., วีที. ตามรายการ ดังนี้-

รหัสพัสดุ	รายการ	จำนวน
๑.๑.๑ ๑-๐๖-๐๐๒-๐๐๐๓	วีที. ๑ เฟส ใช้นอกอาคาร ๒๒,๐๐๐/๑๑๐ โวลท์	-๘- เครื่อง
๑.๑.๒ ๑-๐๖-๐๐๔-๐๐๑๙	ซีที.แรงสูง ขนาด ๑๐/๕ แอมป์	-๒- เครื่อง
๑.๑.๓ ๑-๐๖-๐๐๔-๐๐๒๐	ซีที.แรงสูง ขนาด ๒๐/๕ แอมป์	-๒- เครื่อง
๑.๑.๔ ๑-๐๖-๐๐๔-๐๐๒๑	ซีที.แรงสูง ขนาด ๓๐/๕ แอมป์	-๒- เครื่อง
๑.๑.๕ ๑-๐๖-๐๐๔-๐๐๒๒	ซีที.แรงสูง ขนาด ๕๐/๕ แอมป์	-๒- เครื่อง
๑.๑.๖ ๑-๐๖-๐๐๔-๐๐๒๓	ซีที.แรงสูง ขนาด ๗๕/๕ แอมป์	-๒- เครื่อง
๑.๑.๗ ๑-๐๖-๐๐๔-๐๐๒๕	ซีที.แรงสูง ขนาด ๑๕๐/๕ แอมป์	-๒- เครื่อง
๑.๑.๘ ๑-๐๖-๐๐๔-๐๐๒๗	ซีที.แรงสูง ขนาด ๓๐๐/๕ แอมป์	-๒- เครื่อง
๑.๑.๙ ๑-๐๖-๐๐๔-๐๐๒๘	ซีที.แรงสูง ขนาด ๔๐๐/๕ แอมป์	-๒- เครื่อง

เพื่อรองรับงานติดตั้งเครื่องวัดผู้ใช้ไฟรายใหม่ชำระเงินแล้ว งานสับเปลี่ยนเพิ่มขนาด, สับเปลี่ยนชำรุด ใน เขตพื้นที่รับผิดชอบ กฟอ.บปก. นั้น

๒. ขอบพิจารณา

๒.๑ ผศบ.กฟอ.บปก.พิจารณาแล้วเพื่อเป็นการแก้ไขปัญหาสถานะซีที., วีที.ขาดแคลนและ ลดปัญหาร้องเรียนจากผู้ใช้ไฟ ตลอดจนภาพลักษณ์ที่ดีของ กฟอ.เห็นควรขออนุมัติจัดซื้อซีที., วีที. ตาม รายการดังนี้

- วีที. ๑ เฟส ใช้นอกอาคาร ๒๒,๐๐๐/๑๑๐ โวลท์ จำนวน -๘- เครื่อง
ในราคาเครื่องละ ๑๓,๓๓๐.-บาท เป็นเงิน ๑๐๖,๙๖๐.-บาท
- ซีที.แรงสูง ขนาด ๑๐/๕ แอมป์ จำนวน -๒- เครื่อง
ในราคาเครื่องละ ๑๐,๓๔๐.-บาท เป็นเงิน ๒๐,๖๘๐.-บาท

- ซีที.แรงสูง ขนาด ๒๐/๕ แอมป์ จำนวน -๒- เครื่อง
 ในราคาเครื่องละ ๑๐,๓๔๐.-บาท เป็นเงิน ๒๐,๖๘๐.-บาท
- ซีที.แรงสูง ขนาด ๓๐/๕ แอมป์ จำนวน -๒- เครื่อง
 ในราคาเครื่องละ ๑๐,๓๔๐.-บาท เป็นเงิน ๒๐,๖๘๐.-บาท
- ซีที.แรงสูง ขนาด ๕๐/๕ แอมป์ จำนวน -๒- เครื่อง
 ในราคาเครื่องละ ๑๐,๕๖๐.-บาท เป็นเงิน ๒๑,๑๒๐.-บาท
- ซีที.แรงสูง ขนาด ๗๕/๕ แอมป์ จำนวน -๒- เครื่อง
 ในราคาเครื่องละ ๑๐,๕๖๐.-บาท เป็นเงิน ๒๑,๑๒๐.-บาท
- ซีที.แรงสูง ขนาด ๑๕๐/๕ แอมป์ จำนวน -๒- เครื่อง
 ในราคาเครื่องละ ๑๑,๕๐๐.-บาท เป็นเงิน ๒๓,๐๐๐.-บาท
- ซีที.แรงสูง ขนาด ๓๐๐/๕ แอมป์ จำนวน -๒- เครื่อง
 ในราคาเครื่องละ ๑๒,๔๐๐.-บาท เป็นเงิน ๒๔,๘๐๐.-บาท
- ซีที.แรงสูง ขนาด ๔๐๐/๕ แอมป์ จำนวน -๒- เครื่อง
 ในราคาเครื่องละ ๑๒,๔๐๐.-บาท เป็นเงิน ๒๔,๘๐๐.-บาท

รวม -๙- รายการ เป็นเงิน ๒๔๓,๘๔๐.-บาท (สองแสนแปดหมื่นสามพันแปดร้อยสี่สิบบาทถ้วน) ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม บริษัท ฟรีไซซ์ กรีนโปรดักส์ จำกัด ทั้งนี้ ผดบ. กฟอ.บปก. ได้ตรวจสอบผู้ขาย และเทียบราคาจัดซื้อครั้งสุดท้ายจากในเขต กฟภ.๒ (คำสั่ง ME๒N) พร้อมเปรียบเทียบราคาผู้ขายที่จำหน่ายซีที., วีที. ดังกล่าว จาก

- บริษัท ทริปปี้ล ที่ เอ็นเท็ค จำกัด
- บริษัท ประวิทย์ อีเล็กทริก จำกัด (ตามตารางเปรียบเทียบราคาอุปกรณ์ไฟฟ้าแนบ)

ปรากฏว่าทั้ง ๒ บริษัท จำหน่ายสูงกว่า บริษัท ฟรีไซซ์ กรีนโปรดักส์ จำกัด ซึ่ง ผดบ. กฟอ.บปก. พิจารณา บริษัท ฟรีไซซ์ กรีนโปรดักส์ จำกัด เนื่องจากเสนอราคาต่ำสุดและ ผลลัพธ์ของบริษัทฯ เป็นไปตามมาตรฐาน กฟภ.กำหนด ทั้งนี้ได้ต่อรองราคาแล้ว บริษัทฯ แฉ่งยืนยันราคาเดิม ไม่สามารถลดราคาลงได้อีกเนื่องจากภาวะค่าขนส่งและวัตถุดิบที่นำมาผลิตในปัจจุบันมีราคาสูงขึ้นตามสภาวะเศรษฐกิจในปัจจุบัน ตามหนังสือยืนยันราคาผลิตภัณฑ์ “PRECISE” ลว. ๒๕ พฤษภาคม ๒๕๕๔ (แนบ)

๒.๒ ขออนุมัติเพิ่มวงเงินจัดซื้อซีที.,วีที.เกินราคากลาง ตามข้อ ๒.๑ เป็นเงิน ๓,๓๐๐.-บาท (ราคากลางรวม ๒๔๐,๕๔๐- ลบ(-) ราคาจัดซื้อ ๒๔๓,๘๔๐ =สูงกว่าราคากลาง ๓,๓๐๐.-บาท) คิดเป็น ๑.๑๔ เปอร์เซนต์(%)) อ้างอิงอนุมัติที่ ก.๒ กบง.(บพ)๒๑๓๒/๒๕๕๔ ลว.๒๗ มิ.ย.๒๕๕๔ เพื่อไม่ให้เกิดความล่าช้า และคล่องตัวรวดเร็วทันต่อการใช้งาน และป้องกันมิให้เกิดความเสียหายแก่กิจการงานของ กฟภ.ให้อยู่ในดุลยพินิจของผู้มีอำนาจสั่งซื้อที่จะอนุมัติสั่งซื้อ กรณีเกินราคากลาง ได้ตามวงเงินที่กำหนดในข้อบังคับ กฟภ. ว่าด้วยการจัดซื้อ พ.ศ.๒๕๕๓ โดยให้เบิกจ่ายจาก งบลงทุนสำหรับจัดซื้อ ซีที., วีที. ภายใต้ WBS : I-๕๔-H-BPKXX.CT.AAAA

๒.๓ อนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ดังนี้.-

๒.๒.๑ นายธวัช ศรีสุข ตำแหน่ง ชผ.มต.

๒.๒.๒ นายชิษณุธร พันธวารีย์ ตำแหน่ง วศก.๖

๒.๒.๓ นางสาวอาภา ศรีทองคำ ตำแหน่ง นพด.๕

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติให้จัดซื้อซีที, วีที. ดังกล่าว พร้อมนี้ได้แนบใบสั่งซื้อ (PO) มาเพื่อลงนามด้วยแล้ว

(นายวิชัย ลิ้มรทีพงษ์)

ผอ.คป. กฟอ.บปท.

-อนุมัติจัดซื้อวงเงิน ๒๘๓,๘๔๐.-บาท

(นายสรชัย กิ่งพาณิชย์)

ผอ.คป. รักษาการแทน ผอ.กฟอ.บปท.

๒๖ พ.ค. ๒๕๕๘

ตารางเปรียบเทียบราคาอุปกรณ์ไฟฟ้า

ที่	รหัสพัสดุ	ชื่อพัสดุ	จำนวน (เครื่อง)	ราคากลาง/ หน่วย กพก.	รวมชื่อ ในราคา กลาง กพก.	ราคาบริษัท/ หน่วย		ราคาบริษัท/ หน่วย		ราคาบริษัท ที่ต่ำสุด	ราคารวม บริษัท (บาท)	สูงกว่า ราคากลาง /หน่วย(บาท)	ต่ำกว่า ราคากลาง (หน่วย(บาท)	คิดเป็น %
						บ. ฟรีไซซ์	บ. ทรีเปิ้ล	หน่วย	ประวิทย์ฯ					
1	1-06-002-0007	ซีที 1 เฟส ขึ้นอาคาร 22,000/110 โวลท์	8	13,380.00	107,040.00	13,370.00	13,380.00	14,000.00	บ. ฟรีไซซ์	106,960.00	-	10.00	-	
2	1-06-004-0019	ซีที แรงสูง 10/5 แอมป์	2	10,350.00	20,700.00	10,340.00	10,350.00	10,500.00	บ. ฟรีไซซ์	20,680.00	-	10.00	-	
3	1-06-004-0020	ซีที แรงสูง 20/5 แอมป์	2	10,350.00	20,700.00	10,340.00	10,350.00	10,500.00	บ. ฟรีไซซ์	20,680.00	-	10.00	-	
4	1-06-004-0021	ซีที แรงสูง 30/5 แอมป์	2	10,350.00	20,700.00	10,340.00	10,350.00	10,500.00	บ. ฟรีไซซ์	20,680.00	-	10.00	-	
5	1-06-004-0022	ซีที แรงสูง 50/5 แอมป์	2	10,570.00	21,140.00	10,560.00	10,570.00	11,000.00	บ. ฟรีไซซ์	21,120.00	-	10.00	-	
6	1-06-004-0023	ซีที แรงสูง 75/5 แอมป์	2	10,570.00	21,140.00	10,560.00	10,570.00	11,000.00	บ. ฟรีไซซ์	21,120.00	-	10.00	-	
7	1-06-004-0025	ซีที แรงสูง 150/5 แอมป์	2	11,280.00	22,560.00	11,500.00	-	11,700.00	บ. ฟรีไซซ์	23,000.00	220.00	-	1.95	
8	1-06-004-0027	ซีที แรงสูง 300/5 แอมป์	2	11,640.00	23,280.00	12,400.00	-	12,400.00	บ. ฟรีไซซ์	24,800.00	760.00	-	6.53	
9	1-06-004-0028	ซีที แรงสูง 400/5 แอมป์	2	11,640.00	23,280.00	12,400.00	-	12,600.00	บ. ฟรีไซซ์	24,800.00	760.00	-	6.53	
				รวมราคากลาง	280,540.00									

สองแสนแปดหมื่นสามพันแปดร้อยสี่สิบบาทถ้วน

หมายเหตุ--

- วงเงินที่จัดซื้อสูงกว่าราคากลาง 3,300 บาท

เกินราคากลาง 1.18 %

**ประกาศการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
เรื่อง ผลการพิจารณาการจัดซื้อจัดจ้าง**

เลขที่ : ก.2 บปก.-(คบ) 1197/2558

รายละเอียด : จัดซื้อ ซีที.วีที. จำนวน -9- รายการ

วิธีการจัดซื้อ - จัดจ้าง : ดกลงราคา

วันที่อนุมัติ : 26 พฤษภาคม 2558

สถานะ : อนุมัติจัดซื้อจัดจ้าง

เหตุผล : -

รายชื่อผู้เสนอราคาและราคาที่เสนอ :

บริษัท ทริปปเปิ้ล ที เอ็นทีเค จำกัด ราคา 211,420.00 บาท(เสนอราคาไม่ครบ)

บริษัท ประวิทย์ อีเล็คทริค จำกัด ราคา 290,400.00 บาท

บริษัท 프리โซซ กรีนโปรดักส์ จำกัด ราคา 283,840.00 บาท

ผู้ได้รับการคัดเลือกและราคาที่ตกลงซื้อหรือจ้าง :

บริษัท 프리โซซ กรีนโปรดักส์ จำกัด ราคา 283,840.00 บาท

ไฟล์สัญญา : ไม่มีไฟล์อัปโหลด

วันที่อนุมัติแก้ไขสัญญา : -

ไฟล์อนุมัติการแก้ไขสัญญา : ไม่มีไฟล์อัปโหลด